
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

COPIA

 

ORDINANZA SINDACALE N.  19  DEL 13-07-2023

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente relativa alla chiusura degli uffici comunali 
per il giorno 13 luglio 2023, dalle ore 16:15, per evento luttuoso.

IL SINDACO

Premesso che:
 in data 11 luglio 2023 si è verificato il prematuro decesso dell'ex dipendente comunale 

Maria Russo, la quale ha espletato il proprio ruolo per oltre un trentennio con serietà, 
competenza, disponibilità e profondo senso di rispetto per le istituzioni e per l'intera 
collettività;

 il decesso della sig.ra Maria Russo ha lasciato sgomenta l'intera comunità malettese e tutto il 
personale dell'ente, con il quale la dipendente comunale si era sempre posta con garbo ed 
estrema cortesia; 

 in data odierna, alle ore 16:30, si svolgeranno i funerali della sig.ra Maria Russo;
Osservato che:

− in segno di rispetto nei riguardi della sig.ra Maria Russo e ritenendo di interpretare il sentire 
comune della cittadinanza di fronte ad un evento così tragico, nonché al fine di consentire 
all'amministrazione comunale ed agli impiegati di prendere personalmente parte alle 
esequie, si ritiene di dover, eccezionalmente, chiudere gli uffici comunali alle ore 16:15 per 
il giorno 13 luglio 2023;

 le ore non lavorate da parte dei dipendenti comunali, a seguito della disposta chiusura, 
saranno da questi ultimi recuperate entro i successivi trenta giorni dalla pubblicazione della 
presente ordinanza e secondo le direttive che saranno loro impartite dai responsabili apicali 
di settore di riferimento;

 il personale assegnato al comando della Polizia Municipale sarà chiamato, in ogni caso, a 
svolgere il proprio servizio;

Visti:
 l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;
 il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 il vigente statuto comunale;
 il vigente regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi.

Tutto ciò premesso, visto e considerato
ORDINA

la chiusura di tutti gli uffici comunali per il giorno 13 luglio 2023, dalle ore 16:15, per le 
motivazioni meglio espresse in parte narrativa.



 

 

DISPONE
− che le ore non lavorate da parte dei dipendenti, a seguito delle chiusura degli uffici comunali 

disposta con il presente provvedimento, saranno recuperate da questi ultimi, entro i successivi 
trenta giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza, secondo le direttive loro impartite da 
parte dei responsabili apicali di riferimento;

− che la presente ordinanza venga trasmessa al segretario comunale, ai responsabili delle aree 
comunali, all'ufficio personale e delle risorse umane, al comando della Polizia Municipale, alla 
Stazione dei Carabinieri di Maletto ed alla Prefettura di Catania;

− che il personale assegnato al comando della Polizia Municipale sarà chiamato, in ogni caso, a 
svolgere il proprio servizio;

RENDE NOTO
che avverso la presente ordinanza è possibile presentare ricorso giurisdizionale o ricorso in via 
amministrativa secondo le disposizioni legislative.

IL SINDACO
F.to Capizzi Giuseppe



 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, attesta che la presente ordinanza, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del 
Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa, approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e 
dell’art. 30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per 
quindici giorni consecutivi, 

dal 13-07-2023 al 27-07-2023, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to (  FALLICA PIETRO VINCENZO )

   Documento originale firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.)


